АДМИНИСТРАЦИЯ  АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.06.2020                  344-ПА

Об утверждении Порядка информирования граждан о порядке
строительства объектов капитального строительства на земельных участках,

предназначенных для ведения гражданами личного подсобного хозяйства,
садоводства, огородничества, индивидуального гаражного или

индивидуального жилищного строительства на территории
Асбестовского городского округа

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,
частью 13 статьи 16 Федерального закона от 03 августа 2018 года № 340-ФЗ
«О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации
и отдельные законодательные акты Российской Федерации» (с последующими
изменениями), Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», на основании статей 27, 30 Устава Асбестовского городского округа
администрация Асбестовского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок информирования граждан о порядке

строительства объектов капитального строительства на земельных участках,
предназначенных для ведения гражданами личного подсобного хозяйства,
садоводства, огородничества, индивидуального гаражного или индивидуального
жилищного строительства на территории Асбестовского городского округа.

2. Определить ответственным уполномоченным органом
за информирование населения о порядке строительства объектов капитального
строительства на земельных участках, предназначенных для ведения гражданами
личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества, индивидуального
гаражного или индивидуального жилищного строительства, Управление
архитектуры и градостроительства администрации Асбестовского городского
округа.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

4. Опубликовать настоящее постановление в специальном выпуске газеты
«Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник», без приложений,
разместить полный текст настоящего постановления с приложениями в сетевом

consultantplus://offline/main?base=RLAW095;n=54687;fld=134;dst=103132

издании в сети «Интернет» по адресу (www.arasb.ru) и на официальном сайте
Асбестовского городского округа (www.asbestadm.ru).

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава
Асбестовского городского округа           Н.Р. Тихонова

http://www.arasb.ru/
http://www.asbestadm.ru/

	08.06.2020                  344-ПА